


CITTÀ DI LENTINI
 LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

N°  56 DEL 15/04/2022    

OGGETTO: Rettifica determina del Coordinatore del 1° Settore R.G. n. 349 del 01/06/2021 - 
Concessione cella colombaria n. 96 sita nel blocco B della zona di ampliamento del 
Cimitero comunale. 

Premesso che: 
- Con Determina del Coordinatore del 1° Settore R.G. n.  349 del 01/06/2021 è stata 

concessa alla sig.ra Inserra Vincenza, nata a Lentini il 13/12/1934, la cella colombaria n. 
96 sita nel blocco B della zona di ampliamento del cimitero comunale da servire per la 
stessa; 

- Con nota prot. n. 7906 del 16/03/2022 la sig.ra Leonardi Maria, figlia della sig.ra Inserra 
Vincenza, ha chiesto che la concessione cimiteriale della cella colombaria n. 96 - Blocco 
B  venga rilasciata alla stessa; 

- Che, pertanto, occorre procedere alla rettifica della Determina del Coordinatore del 1° 
Settore R.G. n. 349/2021, concedendo la cella colombaria n. 96 sita nel blocco B, della 
zona di ampliamento del cimitero comunale, alla sig.ra Leonardi Maria, da servire per la 
tumulazione esclusiva della sig.ra Inserra Vincenza; 

Visto il D.P.R. n. 285 del 10/12/1990, le vigenti norme sanitarie in materia di polizia mortuaria e le 
norme generali sulle concessioni demaniali;  
Visto il vigente Regolamento Comunale del Cimitero; 
Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, e consapevole 
dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause di 
incompatibilità di cui al citato D. Lgs. n. 39/2013; 
Dato atto dell’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla 
L. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente, del Coordinatore del I settore e del 
redattore della presente Determina; 
Ritenuta la propria competenza come da Decreto Sindacale n. 01 del 17/01/2022. 

D E T E R M I N A 

Di Rettificare la Determina del Coordinatore del 1° Settore R.G. n. 349 del 01/06/2021; 
Di Concedere la cella colombaria n. 96 sita nel blocco B, della zona di ampliamento del cimitero 
comunale alla sig.ra Leonardi Maria, nata a     il          da servire per la tumulazione della 
sig.ra Inserra Vincenza, nata a             il               ; 
Di Precisare che tra il Comune di Lentini e il concessionario succitato sarà sottoscritta apposita 
scrittura privata. 
Lentini lì 15/04/2022  Il Responsabile del Procedimento

      R.V.Russo

      IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
Dott.ssa Francesca Aparo 

Firmato digitalmente da
FRANCESCA APARO
CN = APARO FRANCESCA
C = IT



PARERE 

Allegato alla Determina n.   56  del 15/04/2022 -1° Settore 

Oggetto: Rettifica Determina del Coordinatore 1° Settore R.G. n. 349 del 01/06/2021 - 
Concessione cella colombaria n. 96 sita nel blocco B della zona di ampliamento del 
Cimitero 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
                                                                               
                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 19/04/2022 11:16:32



ALLEGATO ALLA DETERMINA N.56 DEL 1° SETTORE DEL 15/04/2022 

OGGETTO: Rettifica determina del Coordinatore del 1° settore R.G. n. 349 del 01/06/2021 - Concessione 

cella colombari n. 96 sita nel blocco B della zona di ampliamento del Cimitero comunale 

 

 

 

  

Prot.n.301 del 15/04/2022 




